
Poučení před očkováním 
 

Před očkováním budete lékařem požádán(a), abyste odpověděl(a) na několik otázek týkajících 

se Vašeho zdravotního stavu, buď formou krátkého dotazníku, nebo strukturovaného 

rozhovoru. Ujistěte se, že jste otázkám porozuměl(a) a pravdivě je zodpovězte. Ani zjištění 

nějakého zdravotního problému ve většině případů neznamená, že nemůžete být očkován(a). 

V případě jakýchkoli nejasností se obraťte na očkujícího lékaře, který Vám vše potřebné 

vysvětlí a Vámi sdělené informace zohlední při dalším postupu. 

 

Očkování je nejúčinnějším způsobem specifické ochrany proti infekčním nemocem; přesto 

nemusí vždy chránit stoprocentně. Očkujeme osoby bez probíhajícího akutního onemocnění a 

po posouzení zdravotního stavu lékařem. Jako každá léčba, i vakcinace může mít vedlejší 

účinky. Do 15 - 30 minut po očkování může dojít k slabosti či mdlobě, vzácněji i k alergické 

reakci, které se dají na místě zvládnout; proto po tuto dobu setrvejte v čekárně. Po očkování 

se dále může objevit citlivost nebo bolest v místě aplikace. Můžete se také cítit unaven(a),     

není vyloučeno, že se objeví i zvýšená teplota. Všechny tyto příznaky pominou obvykle do         

3 dnů, u živých očkovacích látek do 10 - 12 dnů. Po tuto dobu je třeba zachovávat klidový 

režim bez zvýšené fyzické námahy (sport, těžká fyzická práce), bez konzumace alkoholu a 

bez expozice vyšším teplotám (pobyt na přímém slunci, sauna, solárium). Klidový režim 

dodržujte i tehdy, pokud na sobě nepozorujete žádné nežádoucí účinky.  

 

Neurčí-li lékař jinak, jakékoliv další očkování může následovat až po 2 týdnech (po vakcinaci 

živou očkovací látkou po 4 týdnech).  

 

Pokud budete mít podezření, že Vaše reakce po očkování se vymyká popsaným nežádoucím 

účinkům, můžete nás kontaktovat na tel. 541 421 218 nebo 541 213 684. V případě závažné 

reakce nebo náhlého zhoršení zdravotního stavu se ihned obraťte na Vašeho praktického 

lékaře nebo na pohotovost.  

 

Potvrzením informovaného souhlasu také svolujete k nakládání s Vašimi osobními údaji: 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, jakožto správce, zpracovává osobní údaje pacientů včetně 

údajů o zdravotním stavu pouze v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu poskytované zdravotní 

péče a pro dodržení svých právních povinností (zejm. vedení zdravotnické dokumentace). 

Podrobnější informace o zpracování osobních údajů pacientů, jakož i poučení o jejich právech, 

lze nalézt na internetových stránkách správce: www.zuova.cz v části „O nás“ v sekci „Ochrana 

osobních údajů". https://zuova.cz/Home/Page/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-ze-

zakona-a-vz 

 


